
Projekt 
 
z dnia  16 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LII/………/2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Mrocza i Gminą Sośno w zakresie 
powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 4 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Sośno porozumienia w sprawie powierzenia Gminie 
Mrocza zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego osób na linii o charakterze 
użyteczności publicznej relacji Mrocza – Mierucin – Mrocza, przebiegającej na obszarze Gminy Mrocza oraz 
Gminy Sośno na okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone w porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68841C71-5C65-48F7-8703-2CD6D998F4FE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust.1 pkt 4 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2022 poz. 559), art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy o publicznym transporcie zbiorowym z dnia 16 grudnia 
2010 r. (Dz.U. 2022 poz. 1343) gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia 
jednej z nich określonych zadań publicznych. Jednym z zadań własnych gminy jest lokalny transport 
zbiorowy. W przypadku zamiaru podjęcia wykonywania transportu zbiorowego poza własnym terytorium, 
organy nie mogą robić tego samodzielnie tj. bez uzgodnienia z władzami sąsiedniej gminy. Formami 
współdziałania międzygminnego są związki i porozumienia międzygminne, których zasady określono 
w ustawie o samorządzie gminnym. Konieczne staje się uregulowanie w/w przewozów poprzez zawarcie 
stosownych porozumień międzygminnych. 

Gmina Sośno, aby sprostać zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty oraz przeciwdziałając 
wykluczeniu komunikacyjnemu powierza Gminie Mrocza uruchomienie dodatkowych przewozów 
autobusowych w zakresie publicznego transportu zbiorowego i postanawia zawrzeć porozumienie. 

W związku z powyższym Gmina Mrocza zamierza ubiegać się o dofinansowanie z Kujawsko - 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej na linię komunikacji międzygminnej Mrocza – Mierucin – Mrocza, 
która obejmuje przystanki na terenie Gminy Mrocza oraz Gminy Sośno. 

Wspólna komunikacja międzygminna przyczyni się do dalszego rozwoju obu gmin, a w szczególności 
zapewni dowóz młodzieży szkół ponadpodstawowych, zatem zasadnym jest podjęcie powyższej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68841C71-5C65-48F7-8703-2CD6D998F4FE. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



